11BANDEIRANTES, 08 DE JANEIRO DE 2016 - Edição 668/ LEIS E EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 381/2015-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2015-PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA:  JONAS PIERRE PEREIRA CONTER
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
LOCAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO
PROFISSIONAL PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES PR
VALOR: R$ 74.999,90 (setenta e quatro mil novecentos e noventa e
nove reais e noventa centavos)
DOTAÇÃO:

SECRETARI
A

DESPESA
FONTE

DOTAÇÃO
FUNCIONAL

PROGRA
MATICA

DESCRIÇÃO

ADMINISTR
AÇÃO

0380/000

03.001.04.1
22.0404.2-
004.3.3.90.

39.00.00

OUTROS
SERVIÇOS DE
TERCEIROS

PESSOA
JURÍDICA

EDUCAÇÃO 1650/103

06.002.12.3
61.1219.6-
067.3.3.90.

39.00.00

OUTROS
SERVIÇOS DE
TERCEIROS

PESSOA
JURÍDICA

AÇÃO
SOCIAL

3380/000

11.001.08.2
44.0801.2-
054.3.3.90.

39.00.00

OUTROS
SERVIÇOS DE
TERCEIROS

PESSOA
JURÍDICA

AÇÃO
SOCIAL

3710/779

11.003.08.2
44.0807.2-
057.3.3.90.

39.00.00

OUTROS
SERVIÇOS DE
TERCEIROS

PESSOA
JURÍDICA

AÇÃO
SOCIAL

3950/799

11.003.08.2
44.0899.1-
014.3.3.90.

39.00.00

OUTROS
SERVIÇOS DE
TERCEIROS

PESSOA
JURÍDICA

AÇÃO
SOCIAL

3953/768

11.003.08.2
44.0814.2-
075.3.3.90.

39.00.00

OUTROS
SERVIÇOS DE
TERCEIROS

PESSOA
JURÍDICA

SAÚDE 2200/303

07.001.10.3
01.1001.6-
075.3.3.90.

39.00.00

OUTROS
SERVIÇOS DE
TERCEIROS

PESSOA
JURÍDICA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, contado a partir da
assinatura do contrato, podendo o mesmo ser prorrogado, de acordo
com a Lei 8.666/93.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze) meses, contados a partir da
assinatura do mesmo, podendo o mesmo ser prorrogado, de acordo
com a Lei 8.666/93.

Bandeirantes, 30 de dezembro de 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva

Prefeito Municipal
JONAS PIERRE PEREIRA CONTER

Jonas Pierre Pereira Conter
Proprietário

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGÃO PRESENCIAL: 82/2015 – PMB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MUDAS (ÁRVORES, ARBUSTOS,
FLORES E GRAMA) ADULTAS, ADUBAÇÃO E PLANTIO PARA
PAISAGISMO DO PARQUE DO POVO NO MUNICIPIO DE
BANDEIRANTES PR
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

EMPRESA LOTE VLR UNT VLR TOTAL

NOSSAFLORAPAISAGISMO E
TERCEIRIZAÇÕES LTDA ME

1 39.900,00 39.900,00

T   O    T    A    L 39.900,00
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2015-PMB é de R$
39.900,00 (TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS).
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,
Bandeirantes-PR, 04 de janeiro de 2016

CELSO BENEDITO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 01/2016-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2015-PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: NOSSAFLORAPAISAGISMO E
TERCEIRIZAÇÕES LTDA ME
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA MERENDA
ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO
DE BANDEIRANTES PR
VALOR: R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais)
DOTAÇÃO:

SECRET
ARIA

DESPESA
FONTE

DOTAÇÃO
FUNCIONAL

PROGRAMATICA
DESCRIÇÃO

AGRICU
LTURA

02890-000
0800120608200120

473390300000

MATERIAL
DE

CONSUMO
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias, contados da data da ordem
de serviços, tendo eficácia legal no primeiro dia após a assinatura do
contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado, nos termos dos
art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos períodos.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados da data da
ordem de serviços, tendo eficácia legal no primeiro dia após a
assinatura do contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado,
nos termos dos art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e
sucessivos períodos
Bandeirantes, 04 de janeiro de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva

Prefeito Municipal
NOSSAFLORAPAISAGISMO E TERCEIRIZAÇÕES LTDA ME

Antônio Trindade de Oliveira
Procurador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGÃO PRESENCIAL: 83/2015 – PMB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS
PARA A VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

FORNECEDOR LOTE
VLR

UNITÁRIO
VLR

TOTAL
SANDRA REGINA ALINO
DA SILVA CORNÉLIO
PROCÓPIO - ME

1 63.240,20 63.240,20

T   O   T   A   L 63.240,20
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2015-PMB é de R$
63.240,20 (SESSENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E QUARENTA
REAIS E VINTE CENTAVOS).
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,
Bandeirantes-PR, 07 de janeiro de 2016

CELSO BENEDITO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 02/2016-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2015-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ
CONTRATADA:  SANDRA REGINA ALINO DA SILVA
CORNÉLIO PROCÓPIO - ME
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS
PARA A VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR
VALOR: R$ 63.240,20 (sessenta e três mil duzentos e quarenta reais e
vinte centavos)
DOTAÇÃO:

SECRET
ARIA

DESPESA
FONTE

DOTAÇÃO
FUNCIONAL

PROGRAMATIC
A

DESCRIÇÃO

SAÚDE 2613/327
070021030110011

0193390300000
MATERIAL

DE CONSUMO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, contados a partir da data
da assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze) meses, contados a partir da data
da assinatura deste termo
Bandeirantes, 07 de janeiro de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva

Prefeito Municipal
SANDRA R ALINO DA S CORNÉLIO PROCÓPIO - ME

Sandra Regina Alino da Silva
Proprietária

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 379/2015-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2015-PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA:  R M SILVEIRA & BARROS LTDA
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA
MANUTENÇÃO DA REDE PÚBLICA DE ILUMINAÇÃO E
PRÉDIOS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE
BANDEIRANTES PR
VALOR: R$ 265.446,50 (duzentos e sessenta e cinco mil quatrocentos
e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)
DOTAÇÃO:

SECRETARI
A

DESPESA
FONTE

DOTAÇÃO
FUNCIONAL

PROGRAMATIC
A

DESCRIÇÃO

ADMINISTR
AÇÃO

00310-000
030010412204042
0043390300000

MATERIAL
DE CONSUMO

OBRAS 01030-000
050010412204192
0363390300000

MATERIAL
DE CONSUMO

OBRAS 01090-000
050020445204212
0373390300000

MATERIAL
DE CONSUMO

EDUCAÇÃO 01310-107
060011236112026
0643390300000

MATERIAL
DE CONSUMO

EDUCAÇÃO 01590-103
060021236112196
0673390300000

MATERIAL
DE CONSUMO

SAÚDE 02150-303
070011030110016
0753390300000

MATERIAL
DE CONSUMO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze) meses, a contar da data da
assinatura deste termo
Bandeirantes, 30 de dezembro de 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva

Prefeito Municipal
R M SILVEIRA & BARROS LTDA

Maria Aparecida Barros
Sócio/Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS

Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal
para o custeio de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do
domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município no período de 21-12-2015 a 07-01-2016.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CURITIBA 18/12/15 A 18/12/15 TRANSP.DE PACIENTE DA SAÚDE R$   120,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA CURITIBA 16/12/15 A 16/12/15 TRANSP.DE PACIENTE DA SAÚDE R$   120,00

NEY ALVES NAIME MOTORISTA CURITIBA 22/12/15 A 23/12/15 TRANSP.DE PACIENTE DA SAÚDE R$   120,00

EDERSON MENDES VILELA SEC.DA JUNTA MILITAR CORNÉLIO PROCÓPIO 23/12/15 A 23/12/15 ENTREGA DE PROCESSOS NA 13º DELEGACIA R$     50,00

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 02/01/16 A 08/01/16 TRANSP.DE PACIENTE DA SAÚDE R$   280,00

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 04/01/16 A 08/01/16 TRANSP.DE PACIENTE DA SAÚDE R$   200,00

NEY ALVES NAIME MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 04/01/16 A 09/01/16 TRANSP.DE PACIENTE DA SAÚDE R$   240,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 04/01/16 A 09/01/16 TRANSP.DE PACIENTE DA SAÚDE R$   240,00

OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 04/01/16 A 08/01/16 TRANSP.DE PACIENTE DA SAÚDE R$   200,00

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 05/01/16 A 09/01/16 TRANSP.DE PACIENTE DA SAÚDE R$   200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Portaria 10.424/2015

Súmula:  REVOGAR as férias do Funcionário JULIO

CESAR DE SOUZA,  ocupante  do  cargo  em

comissão de  “ Secretário de Administração ”,

símbolo CC-01, relacionado na Portaria

10.416/2015.

10BANDEIRANTES, 08 DE JANEIRO DE 2016 - Edição 668/ GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGÃO PRESENCIAL: 78/2015 – PMB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (um) VEÍCULO UTILITÁRIO
MODELO PICAPE, CABINE DUPLA, MOTOR DIESEL, PARA
SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

FORNECEDOR ITEM
VLR

UNITÁRIO
VLR

TOTAL
MONT KOYA COMERCIO
DE VEICULOS LTDA

1 121.000,00 121.000,00

T   O   T   A   L 121.000,00
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2015-PMB é de R$
121.000,00 (CENTO E VINTE E UM MIL REAIS)
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,
Bandeirantes-PR, 30 de dezembro de 2015

CELSO BENEDITO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 380/2015-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2015-PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA:  MONT KOYA COMÉRCIO DE VEICULOS
LTDA
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 01 (um) VEÍCULO UTILITÁRIO
MODELO PICAPE, CABINE DUPLA, MOTOR DIESEL, PARA
SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR
VALOR: 121.000,00 (cento e vinte e um mil reais)
DOTAÇÃO:

SECRETARI
A

DESPESA
FONTE

DOTAÇÃO
FUNCIONAL

PROGRAMATICA
DESCRIÇÃO

ADMINIST
RAÇÃO

0440/000
03.001.04.122.0404.

2-
004.4.4.90.52.00.00

EQUIPAMENTO
S E MATERIAL
PERMANENTE

AGRICULT
URA

2940/000
08.001.20.608.2001.

2-
047.4.4.90.52.00.00

EQUIPAMENTO
S E MATERIAL
PERMANENTE

PRAZO DE EXECUÇÃO: Será de 03 (três) meses, contado a partir da
assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA Será de 04 (quatro) meses, a contar da data
da assinatura do contrato.
Bandeirantes, 30 de dezembro de 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva

Prefeito Municipal
MONT KOYA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA

Claudemir Ceroni
Procurador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGÃO PRESENCIAL: 79/2015 – PMB

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE CORRETIVO AGRÍCOLA
SUPERFOSFATO SIMPLES PARA DISTRIBUIÇÃO AO
BENEFICIÁRIOS PARA PROMOÇÃO DO AUMENTO DA
PRODUTIVIDADE AGRÍCOLA DAS PROPRIEDADES DE
AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ

Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

FORNECEDOR LOTE
VLR

UNITÁRIO
VLR

TOTAL
YANNIS AGRONEGÓCIOS
LTDA ME

1 103.543,92 103.543,92

T   O   T   A   L 103.543,92
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2015-PMB é de R$
103.543,92 (CENTO E TRES MIL QUINHENTOS E QUARENTA E
TRES REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,
Bandeirantes-PR, 23 de dezembro de 2015

CELSO BENEDITO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 374/2015-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/ 2015-PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA:  YANNIS AGRONEGÓCIOS LTDA ME
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE CORRETIVO AGRÍCOLA
SUPERFOSFATO SIMPLES PARA DISTRIBUIÇÃO AO
BENEFICIÁRIOS PARA PROMOÇÃO DO AUMENTO DA
PRODUTIVIDADE AGRÍCOLA DAS PROPRIEDADES DE
AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ
VALOR: R$ 103.543,92 (cento e três mil quinhentos e quarenta e três
reais e noventa e dois centavos)
DOTAÇÃO:

SECRETA
RIA

DESPESA
FONTE

DOTAÇÃO
FUNCIONAL

PROGRAMATIC
A

DESCRIÇÃO

ADMINIS
TRAÇÃO

00310/000
030010412204042
0043390300000

MATERIAL
DE

CONSUMO

AGRICUL
TURA

02890/000
080012060820012
0473390300000

MATERIAL
DE

CONSUMO

AGRICUL
TURA

03017/950
080012060620012
0843390300000

MATERIAL
DE

CONSUMO
PRAZO DE EXECUÇÃO: Será de 180 (cento e oitenta) dias, contado a
partir da assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA Será de 180 (cento e oitenta) dias, a contar
da data da assinatura do contrato.
Bandeirantes-PR, 23 de dezembro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva

Prefeito Municipal
YANNIS AGRONEGÓCIOS LTDA ME

Carlos Alberto Lemes Vicente
Procurador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGÃO PRESENCIAL: 80/2015 – PMB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA
MANUTENÇÃO DA REDE PÚBLICA DE ILUMINAÇÃO E
PRÉDIOS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE
BANDEIRANTES PR
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

EMPRESA LOTE VLR
UNT

VLR
TOTAL

J ROSSATO MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

1 2.643,00 2.643,00

J ROSSATO MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

2 22.237,00 22.237,00

J ROSSATO MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

5 283,20 283,20

J ROSSATO MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

7 51.497,00 51.497,00

J ROSSATO MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

10 6.100,00 6.100,00

J ROSSATO MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

11 2.280,00 2.280,00

J ROSSATO MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

17 666,00 666,00

J ROSSATO MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

20 3.552,00 3.552,00

J ROSSATO MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

28 2.709,90 2.709,90

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

3 9.685,00 9.685,00

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

4 1.563,00 1.563,00

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

6 10.152,80 10.152,80

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

8 19.376,00 19.376,00

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

9 6.990,00 6.990,00

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

12 68,40 68,40

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

13 12.215,15 12.215,15

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

14 8.453,60 8.453,60

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

15 63.961,10 63.961,10

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

16 34.800,00 34.800,00

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

18 742,70 742,70

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

19 3.060,85 3.060,85

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

21 771,00 771,00

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

22 49.621,40 49.621,40

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

23 37.826,00 37.826,00

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

24 768,60 768,60

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

25 606,40 606,40

R M SILVEIRA & BARROS 28 1.542,50 1.542,50

LTDA

R M SILVEIRA & BARROS
LTDA

27 3.222,00 3.222,00

T   O   T   A   L      D   O   S      L   O   T    E    S 357.414,60
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2015-PMB é de R$
357.414,60 (TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS
QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E SESSENTA
CENTAVOS).
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,
Bandeirantes-PR, 30 de dezembro de 2015

CELSO BENEDITO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 378/2015-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2015-PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA:  J ROSSATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA ME
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA
MANUTENÇÃO DA REDE PÚBLICA DE ILUMINAÇÃO E PRÉDIOS
PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES PR
VALOR: R$ 91.968,10 (noventa e um mil novecentos e sessenta e
oito reais e dez centavos)
DOTAÇÃO:

SECRETARI
A

DESPESA
FONTE

DOTAÇÃO
FUNCIONAL

PROGRAMATIC
A

DESCRIÇÃO

ADMINISTR
AÇÃO

00310-000
030010412204042
0043390300000

MATERIAL
DE CONSUMO

OBRAS 01030-000
050010412204192
0363390300000

MATERIAL
DE CONSUMO

OBRAS 01090-000
050020445204212
0373390300000

MATERIAL
DE CONSUMO

EDUCAÇÃO 01310-107
060011236112026
0643390300000

MATERIAL
DE CONSUMO

EDUCAÇÃO 01590-103
060021236112196
0673390300000

MATERIAL
DE CONSUMO

SAÚDE 02150-303
070011030110016
0753390300000

MATERIAL
DE CONSUMO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da
assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze) meses, a contar da data da
assinatura deste termo
Bandeirantes, 30 de dezembro de 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva

Prefeito Municipal
J ROSSATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

José Rossato Filho
Sócio/Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGÃO PRESENCIAL: 81/2015 – PMB

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
LOCAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO
PROFISSIONAL PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES PR
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

FORNECEDOR LOTE
VLR

UNITARIO
VLR

TOTAL
JONAS PIERRE PEREIRA
CONTER

1 74.999,90 74.999,90

T   O   T   A   L 74.999,90
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2015-PMB é de R$
74.999,90 (SETENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E
NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,
Bandeirantes-PR, 30 de dezembro de 2015

CELSO BENEDITO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL